PREFEITURAMUNICIPAL DE TATUÍ
SECRETARIADE OBRAS E INFRAESTRUTURA

GABINETE DO SECRETÁRIO
Tatuí, 22 de Abril de 2021.

Ofício SOI nº 0540/2021

Assunto: Resposta ao Requerimento da Câmara Municipal de Tatuí de nº 946/2021.

Á

Câmara Municipal de Tatuí.

Prezados (as),

Vimos por meio desta, responder ao requerimento de nº 946/2021 da Câmara |

Municipal de Tatui.

Informamos que obras de manutenção em vias de Condomínios fechados são

inteiramente de responsabilidade do próprio condomínio,com base na LEI ORDINÁRIA

Nº 4.228, DE 27 DE JULHO DE 2009.

Seção Il

Dos Requisitos Urbanísticosdos Arruamentosem Condomínios

Art. 94. As obras de implantação das vias de circulação e dos equipamentos de

uso comum, e a sua manutenção, serão de inteira responsabilidade do

empreendedor ou do condominio, não cabendo à Administração Municipal a

prestação de serviços urbanos de quaisquer naturezas.

Sendo só o que se nos apresenta no momento, aproveitamos o ensejo para

externar lhes os protestos de elevada estima e consideração.

Atenciosamente,
 RUA VICE-PREFEITONELSON FIUZA — 805 - JD TERNURA - CEP: 18279-450 - TATUI-SP

EQNE (1712900 4419 4/2908 44140 Ea Lomani ni